ANO III  SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2023 Nº 0525

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 09.08.004.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA –

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na

Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: ALFA HOSPITALAR

DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 42.017.679/0001-71, com o Valor de R$ 3.646,50

(Três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 09/08/2023 –

Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro

(CONTRATANTE); Leticia Vasconcelos Frota Vinas (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 09.08.001.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA –

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na

Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: ANB COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 48.146.516/0001-75, com o  Valor de R$ 192.361,65 (Cento e noventa e

dois mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 09/08/2023 –

Vigência: 31/12/2023 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro

(CONTRATANTE); Anna Beatriz Marinho Benevinuto (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 09.08.002.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA –

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na

Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: DROGAFONTE LTDA -

CNPJ nº 08.778.201/0001-26, com o  Valor de R$ 254.947,88 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta

e sete reais e oitenta e oito centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 11/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 –

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Eugênio

José Gusmão da Fonte Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 09.08.003.2023 - SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SESA –

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de medicamentos em caso de carência de insumos na

Central de Abastecimento Farmacêutico e Farmácias Básicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: MEDICI HOSPITALAR

LTDA EPP - CNPJ nº 39.986.482/0001-36, com o Valor de R$ 223.914,60 (Duzentos e vinte e três mil, novecentos e

quatorze reais e sessenta centavos).  – Data da Assinatura do Contrato: 09/08/2023 – Vigência: 31/12/2023 –

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Gislane Lira

Tomás (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.001.2023 - SEPLAN – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2023 TERÇA-FEIRA PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS do Município

de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS –

Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$

6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação

Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Gleiciane Alcântara Protásio (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.002.2023 – SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 300 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Município de Santa Quitéria-

CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: HTM SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 9.000,00  (Nove mil reais).  – Data

da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 –

Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.003.2023 – SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 500 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA nas Escolas do Município de

Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: HTM SERVIÇOS

DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 15.000,00  (Quinze mil reais).

– Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93

– Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.004.2023 – SEAGRI – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDICOS E PROTEÇÃO

AMBIENTAL do Município de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

RECURSOS HÍDICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA -

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2023 TERÇA-FEIRA PÁGINA 3

CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato:

10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maximiana

Mesquita de Sousa (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.005.2023 – SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 300 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santa Quitéria-CE. –

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA -

CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 9.000,00  (Nove mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato:

10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton

Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.006.2023 – SESA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 500 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE no Hospital do Município de Santa Quitéria-CE.

– Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA -

CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 15.000,00  (Quinze mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato:

10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Adeilton

Mendonça Amaro (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.007.2023 – SAST – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS do

Município de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS

HUMANOS – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor

anual de R$ 6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Jane Gomes da Silva(CONTRATANTE); Heitor Teles Monte

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.008.2023 – SEINFRA – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS do

Município de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

URBANOS – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor

anual de R$ 6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Valfrido Farias Magalhães(CONTRATANTE); Heitor Teles

Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.009.2023 – IMASQ – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades do INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA do Município de

Santa Quitéria-CE. – Contratante: INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIA – Contratada:

HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 6.000,00

(Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei

Federal nº 8.666/93 – Signatários: João Costa Lima Filho  (CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2023 TERÇA-FEIRA PÁGINA 4

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.010.2023 – SECULT – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO do

Município de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO

TURÍSTICO – Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor

anual de R$ 6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses –

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: José Euclides Aragão Coelho Júnior(CONTRATANTE);

Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.011.2023 – DESPORTO – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-

SEPLAN – Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra

Óptica, para Suprir as Necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE do

Município de Santa Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS, LAZER E JUVENTUDE –

Contratada: HTM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$

6.000,00  (Seis mil reais).  – Data da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação

Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Auricélio Soares Oliveira(CONTRATANTE); Heitor Teles Monte

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 10.08.012.2023 – SSP – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.030723-SEPLAN –

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 200 Gbps de Link de Internet via Fibra Óptica,

para Suprir as Necessidades da SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA do Município de Santa

Quitéria-CE. – Contratante: SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA – Contratada: HTM SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 26.158.902/0001-44, com o Valor anual de R$ 6.000,00  (Seis mil reais).  – Data

da Assinatura do Contrato: 10/08/2023 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 –

Signatários: Francisco Denis Leitão Mesquita(CONTRATANTE); Heitor Teles Monte (CONTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4